
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura per “la fornitura di materiale di cancelleria standard ed ecologico agli 

enti/aziende pubbliche ricadenti nei territori delle province di Nuoro, dell’Ogliastra e di Oristano 

(Centro Sardegna). LOTTO 2. 

                    Fornitore ICR S.p.a., con sede legale in Roma, via della Pisana n.437, CF – PI 05466391009. 

                    CIG MASTER 9486781357 - CIG DERIVATO B740D3844F 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 

Dr.ssa Rita S. Emanuela Onano 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr.ssa Maria Pedde 

  

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 307            27    11    2025



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 

ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 23/12 del 27 aprile 2025, avente ad oggetto “Articolo 14 della L.R. 11 marzo 2025, n. 8. 

Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario Straordinario”, con la quale è stato nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario dell’AREUS; 

 

VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa d’atto della citata D.G.R. n. 

23/12, e n. 36 e n. 37 del 13 giugno 2025, di nomina rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e 

del Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario dell’Azienda; 

 

VISTA la D.G.R. n. 55/1 del 24 ottobre 2025, con la quale la Giunta regionale ha disposto la proroga, per un periodo massimo 

di sei mesi e comunque fino all’insediamento dei nuovi Direttori Generali, degli incarichi dei Commissari Straordinari, tra cui 

quello dell’AREUS; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di presa d’atto della proroga 

dell’incarico del Commissario Straordinario e, conseguentemente, degli incarichi del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Sanitario, ai sensi dell’art. 14, comma 4, della L.R. n. 8/2025; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 19/01/2023 e dichiarato 

conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla dott.ssa 

Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e 

delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 

06.03.2020; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 

presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate;  

 

RICHIAMATA la Del. CS n.53 del 21/07/2025, con la quale AREUS ha aggiudicato il servizio in oggetto per “la fornitura di 

materiale di cancelleria standard ed ecologico agli enti/aziende pubbliche ricadenti nei territori delle province di Nuoro, 

dell’Ogliastra e di Oristano (Centro Sardegna). LOTTO 2”; 

                    

VISTE le fattura emessa dal fornitore ICR S.p.a: 

 

− n. 104454 del 16/10/2025 dell’importo di € 4.641,84 (IVA al 22% inclusa); 

− n. 104455 del 16/10/2025 dell’importo di € 1.368,27 (IVA al 22% inclusa); 

− n. 104622 del 28/10/2025 dell’importo di € 420,09 (IVA al 22% inclusa); 

− n. 104639 del 31/10/2025 dell’importo di € 1.126,47 (IVA al 22% inclusa);                

              

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità tecnica e 

la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

 

a) di liquidare le fatture emessa dal fornitore ICR S.p.a.: 

− n. 104454 del 16/10/2025 dell’importo di € 4.641,84 (IVA al 22% inclusa); 

− n. 104455 del 16/10/2025 dell’importo di € 1.368,27 (IVA al 22% inclusa); 

− n. 104622 del 28/10/2025 dell’importo di € 420,09 (IVA al 22% inclusa); 

− n. 104639 del 31/10/2025 dell’importo di € 1.126,47 (IVA al 22% inclusa);  

 

b)  di dare atto che le somme così determinate sono imputate sul bilancio di esercizio anno 2025 come di seguito 

indicato: 

 

 



     
 

Pagina  3 di 3   

ANNO 2025  

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio Autorizz. Provveditorato 

Macro Autorizzazione 1 Macro Provveditorato FSR 2025 

Conto A501020401 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati 

Centro di Costo CC9999 Costi comuni Areus 

Importo Totale IVA inclusa € 7.556,67 

 

c) di demandare alla S.C. Provveditorato e tecnico patrimoniale l'esecuzione del presente 

provvedimento, per quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia. 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Dr. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
27  11   2025        12   12   2025 


		2025-11-25T11:43:47+0100
	Rita Sebastiana Emanuela Onano


		2025-11-25T12:35:16+0100
	Pedde Maria


		2025-11-26T11:56:32+0100
	BOI BARBARA


		2025-11-27T10:29:51+0100
	Laura Peddio




